



Government City College (A)  
Nayapul, Hyderabad  
Affiliated to Osmania University  
Accredited with 2.76 B<sup>++</sup> Grade  
<https://gdcts.cgq.gov.in/charminar.edu>



## Mahakavula Yadilo

(Seminar on the occasion of Dasarathi Jayanthi)  
Department of Telugu  
02.08.2018

### Objective:

If the students are made aware about the authors of the text and about the great poets, the content will be better understood. Poetry is closely related to the personality of the poet. Undergraduate students should have a basic understanding of the literary evolution of the poet. Only then will the lesson be understood more deeply. With this objective, the Department of Telugu has organized a special Literary Seminar 2<sup>nd</sup> Aug 2018, in honor of the poet Dasarathi.

**Guest:** Sri.Deshapathi Srinivas, OSD, CMO, Dr.Koyi Koteswara Rao, Asst. Prof of Telugu, GDCW Nalgonda.

The seminar was presided over by Dr.C.Manjulata, Principal. The guest speakers have explained the literary excellence of Dasarathi. Dr. Viplav Dutt Shukla, Avadhanam Sujatha HoD, Dr. Yakoob, Associate Professor, Mrs. Anantalakshmi, Assistant Professor, Mrs. Katherina, College faculty, 250 students from first, second and third years have participated in the Seminar.



Government City College (A)  
Nayapul, Hyderabad  
Affiliated to Osmania University  
Accredited with 2.76 B<sup>++</sup> Grade  
<https://qdcts.cqg.gov.in/charminar.edu>



## మహాకవుల యాదిలో

దాశరథి జయంతి ఉత్సవం సందర్భంగా సదస్సు

తెలుగు శాఖ

02.08.2018

### సదస్సు లక్ష్యం

పాఠ్యభాగ రచయితల గురించి, మహాకవుల గురించి విద్యార్థులకు విశేషంగా అవగాహన కల్పిస్తే పాఠ్యాంశం మరింత బాగా అవగతమవుతుంది. కవిత్వానికి కవి వ్యక్తిత్వానికి పరస్పర సంబంధం ఉంటుంది. కవి జీవన ప్రస్థానం, అతని సాహిత్య పరిణామక్రమం పట్ల డిగ్రీ విద్యార్థులకు మౌలికమైన అవగాహన ఉండాలి. అప్పుడే పాఠ్యాంశం మరింత ప్రగాఢంగా అర్థమవుతుంది. ఈ రకమైన దృష్టితో దాశరథి జయంతి ఉత్సవాన్ని పురస్కరించుకొని, ప్రభుత్వ సిటీ కళాశాల తెలుగు శాఖ 2018 ఆగస్టు 2వ తేదీ ప్రత్యేక సాహిత్య సదస్సు నిర్వహించింది. కళాశాల ప్రధానాచార్యులు. డా.సి.మంజులత అధ్యక్షత వహించిన ఈ సదస్సులో ప్రముఖ ప్రజా కవి, గాయకుడు, తెలంగాణ సిఎంవోలో ప్రత్యేక అధికారిగా బాధ్యతలు నిర్వహిస్తున్న శ్రీ దేశపతి శ్రీనివాస్, ప్రభుత్వ మహిళా డిగ్రీ కళాశాల తెలుగు సహాయ ఆచార్యులు డా.కోయి కోటేశ్వర రావు దాశరథి జీవితం, సాహిత్యం వారి ప్రభావశీలత గురించి వివరించారు. సదస్సులో డా.విప్లవ్ దత్ శుక్లా, తెలుగు శాఖ అధ్యక్షులు శ్రీమతి అవధానం సుజాత, అసోసియేట్ ప్రొఫెసర్ డా.యాకూబ్, సహాయ ఆచార్యులు శ్రీమతి అనంతలక్ష్మి, శ్రీమతి కేథరీన, డా.కమల సుధారాణి, కళాశాల అధ్యాపక వర్గం, డిగ్రీ ప్రథమ, ద్వితీయ, తృతీయ సంవత్సరాల విద్యార్థులు 250 మంది పాల్గొన్నారు.



ప్రభుత్వ సిటీ కళాశాల, హైదరాబాద్  
తెలుగు విభాగం

కవియోధుడు, తెలంగాణ వైతాళికుడు

# మహాకవి దాశరథి జయంత్యుత్సవం

02.08.2018, గురువారం, గ్రేట్ హాల్, సిటీ కళాశాల

ముఖ్య అతిథి:

శ్రీ దేశపతి శ్రీనివాస్ గారు

కవిగాయకులు,

ప్రశ్నోత్తరాల, ముఖ్యమంత్రి కార్యాలయం,  
తెలంగాణ ప్రభుత్వం

సభాస్థాపకులు:

డా. సి. మంజులత గారు

ప్రధానాద్యక్షులు, సిటీ కళాశాల







